
 

  H l a v n í  v e l i t e l s tv í  V o jen s ké  p o l i c i e  
  Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

 

Čj. MO 90958/2025-5104                                                                        Praha 28. ledna 2025 

Sp. zn. SpMO 4376/2025-5104  Přílohy: 3 

 

 

 

Poskytnutí informací 

 

 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 15. ledna 2025 v elektronické podobě do 

e-mailové schránky „vojenskapolicie@army.cz“ Vaši žádost, jež mimo jiné vykazuje znaky 

žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), „předmět: A 3447 2025-01-15 to VP – ž o oznámení skončení TŘ 

(H.)“, ve které žádáte „o vyrozumění o způsobu skončení trestního řízení, směřujícího proti  

por. H. ve věci, která byla ve Vojenské policii vedena pod čj. VP-488/TČ-2020-820122“. 

„Pokud byla výše uvedená věc odložena“, žádáte o „oznámení usnesení o odložení věci“. Dále 

žádáte „zaslání stejnopisu protokolu o podaném vysvětlení spolu se stejnopisem záznamu  

o zahájení úkonů trestního řízení“. 

 

Vojenská policie, která je integrální součástí povinného subjektu ve smyslu § 2 odst. 2 zákona 

o svobodném přístupu k informacím žádost posoudila a rozhodla Vaší žádosti v y h o v ě t. 

 

V odpovědi na Vaši žádost Vám sděluji, že spisový materiál věci, vedené pod shora uvedeným 

čj., byl dne 13. května 2021 ve smyslu ustanovení § 159a odst. 1 písm. b) trestního řádu 

policejním orgánem VP odevzdán ke kázeňskému projednání příslušnému orgánu. Odevzdání 

věci Vám Vojenská policie poskytuje, jako žadateli podle InfZ, ve znění pozdějších předpisů, 

s ohledem na ustanovení jeho § 8a v anonymizované podobě. Dále Vám Vojenská policie za 

shodných podmínek poskytuje požadovaný záznam o zahájení úkonů trestního řízení a dále 

úřední záznam o podaném vysvětlení podle § 158 odstavce 6 trestního řádu, jenž byl 

s jmenovaným sepsán. Povinný subjekt se oprávněně domnívá, že jeho neanonymizovanou 

podobou, již jste si dne 14. dubna 2021 od policejního orgánu úspěšně vyžádal, disponujete. 

 

 

 


